[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2]

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº. ______ / 15 AO CONTRATO CCN/GCO Nº 028/2011, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL SISTEMA PUBNET, FIRMADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S/A E A EMPRESA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP.
PROCESSO DE COMPRAS Nº. 2527/2010
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S/A, com sede na Avenida Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seus representantes legais, e, de outro lado, a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ sob o n.º 48.066.047/0001-84, com sede na Rua da Mooca, n.º 1.921, São Paulo, Capital, neste ato representado por seus representantes legais,  seguir denominada CONTRATADA, resolvem ADITAR o Contrato CCN/GCO 028/2011, proveniente de Dispensa de Licitação, com fulcro nos arts. 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula terceira do contrato, por força do artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93, fica prorrogado em 12 (doze) meses, contados de 16/02/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: O valor total estimado do contrato, de R$ 100.620,00 (cem mil e seiscentos e vinte reais), permanece inalterado, observada a condição de reajuste disposta na Cláusula 4.2 do contrato:

	Descrição do serviço
	Quantidade estimada para 12 meses
	Valor  unitário (R$)
	Valor Total  Estimado para 12 meses

(R$)

	Publicação Legal
	780 cm/col
	129,00
	100.620,00

CLÁUSULA TERCEIRA: Ratificam-se todas as demais cláusulas contratuais do instrumento original que não foram objeto deste, lavrando-se o presente termo para a produção dos devidos efeitos jurídicos.
Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

São Paulo, __________ de ________________________ de 2015.

SÃO PAULO TURISMO S/A

_____________________________                 _____________________________

___________________________

Miquéias de Moraes

Gestor  do Contrato

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
_____________________________                   _____________________________
TESTEMUNHAS

__________________________                             ___________________________

Nome:                                                                       Nome:

RG:                                                                            RG:
PAGE
1/2

[image: image1.png][image: image2][image: image3.png]/
Ll

PR~EFE.I;I:i.OJRA DE
SAO PAULO

TURISMO